[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2013  года                                                                                                          №  89
О проведении профилактической работы в жилом секторе

городского поселения «Город Ермолино», направленной

на недопущение возникновения пожароопасных ситуаций

В соответствии с письмом ОНД Боровского района  МЧС России исх. № 128-3-9-13 от 06.05.13 г. о проведении профилактической работы в жилом секторе городского поселения «Город Ермолино» направленной на стабилизацию обстановки с пожарами и гибели людей,  во избежание пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному специалисту по благоустройству администрации Куриленко С.Ю.,

- жителям частного сектора раздать памятка с информацией о соблюдении требований пожарной безопасности;

Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н.
- письменно уведомить, под роспись, председателей СНТ, расположенных на территории городского поселения «Город Ермолино» ( СНТ «Виктория», СНТ «Черемуха», СНТ «Изумруд»)  о необходимости провести собрания с членами СНТ о соблюдении требований пожарной безопасности и необходимости иметь на своих дачных участках средства пожаротушения.
2. Ответственным в администрации за обучение местного населения лицам, продолжить обучение местного населения мерам пожарной безопасности. .

3. Руководителям , управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории муниципальном образовании «Городское поселение «Город Ермолино» (Генеральному директору ООО «УК «Ермак» Кузовову ; Генеральному директору ООО «УК «Ермолино» Тульской З.В.; Директору ООО «Наш Дом» Тульской З.В; Генеральному директору ЗАО «СНОБ» Хоботову А.Е.), под личную ответственность:
- представить в ОНД Боровского района список жилых помещений с проживающими в них лицами, относящимися к группе риска ( злоупотребляющими спиртными напитками, одинокими, престарелыми и многодетными);

- принять меры к безусловному соблюдению требований пожарной безопасности при эксплуатации газа в быту;

-  информировать жителей многоквартирных домов о недопущении ими проведения каких-либо строительных работ в помещениях с использованием газовых горелок и баллонов, а так же всех мер безопасности при пользовании газом.

- при выявлении фактов  утечек газа или фактов ненадлежащего обращения с газом жителей многоквартирных домов, немедленно принимать меры по отключению газу в данные жилые

помещения и информировать газовую службу о данных фактах.

-принять меры по обеспечению условий для беспрепятственного подъезда пожарной техники к многоквартирным домам

- обеспечить контроль за противопожарным состоянием общедомового имущества многоквартирных жилых домов, находящихся в их управлении

- при выявлении фактов  пожароопасных ситуаций в  многоквартирных жилых домах, находящихся в их управлении, незамедлительно принимать меры по их устранению.

- информировать жителей многоквартирных жилых, домов о соблюдении всех требований пожарной безопасности

- закрыть подвалы и чердачные помещения, во избежание несанкционированного проникновения в них различного рода лиц, в том числе БОМЖей

- направить  в Ермолинское отделение полиции информацию о лицах проживающих в жилых помещениях, в которых проживают жители злоупотребляющие спиртными напитками, а также  в которых имелись факты содержания притонов для распития спиртных напитков, для привлечения их к ответственности, предусмотренной действующим законодательством.
4. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

-  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию о соблюдении жителями, а также всеми собственниками жилых домов частного сектора городского поселения «Город Ермолино»   мер противопожарной безопасности в весенний и летний пожароопасный период;

- опубликовать рекомендации жителям частных домов установить вблизи частных жилых домов бочки (иные емкости) с водой, а также обеспечить наличие первичных средств пожаротушения..

- опубликовать в газете «Уголок России» информацию, направленную на обучение населения правилам пожарной безопасности

- своевременно доводить до населения информацию о пожароопасной обстановке на территории городского поселения

- о необходимости незамедлительно сообщать о возникновении пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино» по городскому телефону : 4-42-01 ( или с мобильного телефона ( с сети Би лайн) по номеру   001, (с сети МТС) по номеру 010 ( или по «единому номеру МЧС России»  -  112
5. Начальнику Ермолинского отделения полиции ОМВД Боровского района Шведову А.А. рекомендовать производить  обход жилых помещений, где проживают граждане склонные к употреблению спиртных напитков и ведущие аморальный образ жизни.

6. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н. :

-  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись;

- направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок России» для его опубликования

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Довлетову Ю.Р.

Вр.и.о. Главы администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                           Е.А. Гуров

Отпеч.-  экз.В дело-2 экз  УР  экз 1;  всем указанным в распоряжении лицам – по 1 экз.